TerçaFeira, 05 de Janeiro de 2021  Edição nº 002

TerçaFeira

05 de Janeiro de 2021

Edição nº 002

Inexigibilidade n° 001/2021

ATA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Aos 05 dias, do mês de janeiro do ano de 2021, a Comissão de Licitação reuniu-se na sede da
Prefeitura de Poções, nesta cidade, para avaliar e decidir sobre a solicitação do Prefeito, para a
contratação da Empresa FERRAZ CARDOSO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA,
empresa estabelecida à Rua João Pessoa, nº 446,1° Andar, Centro, Vitória da Conquista, Estado
da Bahia, inscrita no CNPJ (MF) sob o n.º 21.695.409/0001-40, representada neste ato pela sua
sócia Bela. ANA MARIA FERRAZ CARDOSO, casada, advogada, inscrita na OAB/BA, sob o n.º
36.443, portadora da cédula de identidade nº 8846817-85 SSP/BA, inscrita no cadastro de
pessoa física sob o nº 014.328.745-19, para prestar serviços durante o período de 04 de Janeiro
de 2021 a 31 de dezembro de 2021, pelo valor mensal de R$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS),
considerando que o quadro de servidores municipais não dispõe de profissionais com os perfis
exigidos para as necessidades do ente, contendo todos os requisitos indispensáveis a prestação
dos serviços, resolve a Comissão com fundamento no art. 25, II c/c o art. 13, III e V da Lei
8.666/93, considerar inexigível o processo licitatório, cujo Termo com as justificativas segue em
anexo para a homologação do Legislativo. Nada mais havendo, pela Presidente foi determinado
que fosse encerrada a presente ata para os devidos fins de direito.

Prefeitura de Poções, em 05de janeiro de 2021.

Grazielle Novais do Lago
Presidente da Comissão de Licitação

Antônia Marques da Silva Neta
Membro

 Emycleia Meira dos Santos

Membro

_______________________________________________________________
Inexigibilidade n° 001/2021

ADJUDICAÇÃO

Nós membros da Comissão de Licitação, nomeados pela Portaria n° 002/2021, nos reunimos para
analisar a documentação do processo de Inexigibilidade de Licitação n° 001/201 e após verificação
de todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos a contratação em favor da Empresa
FERRAZ CARDOSO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, empresa estabelecida à Rua
João Pessoa, nº 446,1° Andar, Centro, Vitória da Conquista, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ (MF)
sob o n.º 21.695.409/0001-40, representada neste ato pela sua sócia Bela. ANA MARIA FERRAZ
CARDOSO, casada, advogada, inscrita na OAB/BA, sob o n.º 36.443, portadora da cédula de
identidade nº 8846817-85 SSP/BA, inscrita no cadastro de pessoa física sob o nº 014.328.745-19,
para prestar Assessoria Jurídica na elaboração e acompanhamento de procedimento licitatório,
assessoria tributária, acompanhamento e assessoramento perante as Autarquias Federais, Receita
Federal, INSS e aos Tribunais de Contas, TCM, TCU e TCE, acompanhamento ao CAUC, bem como
para a elaboração de pareceres, pelo valor de R$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS), durante o período
de 04 de janeiro de 2021 a 31 de janeiro de 2021.

Poções – Bahia, 05 de janeiro de 2021.

.

Grazielle Novais do Lago

Presidente da Comissão de Licitação

Antônia Marques da Silva Neta
Membro

Emycleia Meira dos Santos

Membro

		2021-01-05T15:23:15-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO